
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 154 del 12/11/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE AL FUTURO RESPONSABILE DEL SETTORE 
ECONOMICO-FINANZIARIO A FREQUENTARE GLI UFFICI COMUNALI PER IL 
PASSAGGIO DI CONSEGNE

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì dodici del mese di Novembre alle ore 17:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente
LAINA' GIUSEPPE Assessore Anziano Assente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SACCANI ALESSANDRO Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il 31.12.2009 scadrà l'accordo con il Comune di Soragna per 
l'assegnazione in comando a tempo parziale del Dr. Andrea Minari per lo svolgimento 
delle funzioni di Responsabile del II Settore - Affari Economici e Finanziari;

- che è in corso una trattativa con il Dr. Leonardo Lanzi, residente a Parma, per un 
incarico a contratto, con decorrenza 1° gennaio 2009, ai sensi art. 110 comma 2 del 
D.lgs. 267/2000 - TUEL;

RITENUTA l'opportunità e la necessità  di autorizzare fin da ora il Dr. Lanzi a prendere 
contatti con l'attuale Responsabile del Settore per il passaggio di consegne e a 
frequentare gli uffici comunali, in particolare quelli finanziari, per fare il punto della 
situazione, rendersi conto del funzionamento della struttura del Comune di Torrile, anche 
partecipando ad eventuali riunioni con dipendenti o amministratori, e prendere 
conoscenza delle problematiche in essere  e del lavoro in itinere, soprattutto 
relativamente alla predisposizione del bilancio preventivo 2010;

PRECISATO che il Dr. Lanzi non sottoscriverà nel frattempo alcun atto amministrativo o 
contabile, ma s'impegna ad osservare la dovuta riservatezza  su notizie o dati di cui 
possa venire a conoscenza durante  la fase di affiancamento all'attuale Responsabile 
Settore Finanziario e agli uffici;

RITENUTO che il presente atto autorizzativo rientri nella competenza residuale della 
Giunta Comunale, non ricadendo tra quelle del Sindaco (in quanto non si tratta ancora 
del conferimento dell'incarico a contratto) o del Consiglio Comunale, o dei Responsabili 
degli uffici e dei servizi;

VISTO  il  parere  favorevole  espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000 dal responsabile del servizio interessato;

DATO ATTO che il parere del responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari non 
è dovuto, non avendo la presente delibera implicazioni contabili;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

 di autorizzare il Dr. Leonardo Lanzi, già individuato quale futuro Responsabile del 
Settore II - Affari Economici e Finanziari - nelle more del perfezionamento dell'incarico a 
contratto  ex art. 110 D.lgs. 267/2000, che avrà decorrenza effettiva dal 1° gennaio 2010,  
ad affiancare l'attuale Responsabile Dr. Andrea Minari, in assegnazione a comando dal 
Comune di Soragna,  per il passaggio di consegne, e a frequentare gli uffici comunali per 
gli scopi meglio illustrati in premessa, con decorrenza immediata e fino alla fine del 
corrente anno 2009.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
F.to RIZZOLI ANDREA F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 17/11/2009 fino al 02/12/2009.

Addì 17/11/2009

 IL SEGRETARIO GENERALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 17/11/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 27/11/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 17/11/2009
 IL SEGRETARIO COMUNALE
  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

